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dende Bestemmelser, maa Udgifterne herved formentlig afholdes af Lodsejerlaget, medens 
Istandsættelsesarbejder og eventuelle fremtidige Vedligeholdelsesarbejder, der gaar ud herover, 
maa fordeles over de heri interesserede Arealer. 

Lodsejerlagets Andel i saadanne Istandsættelsesarbejder antages kun at ville andrage 
et forholdsvis mindre Beløb, højst ca. 10 000 Kr. 

De gældende Bestemmelser vedrørende Landkanalernes Dimensioner og Vedligeholdelse 
bør derefter samles i et Regulativ eller en Vedtægt, og langs Kanalerne bør der til Hjælp og 
Kontrol med Vedligeholdelsen anbringes et passende Antal Fikspunkter. 

Resumé. 
Af foranstaaende fremgaar, 

at Bestemmelserne i Deklarationen af 1887 med Hensyn til Pumpeanlægenes Ydeevne, Hoved- 
afvandingskanalens Dybde og Afvandingsforholdene i det hele taget grunder sig paa forkerte 
Forudsætninger og nu er ganske utilfredsstillende og utidssvarende, 

at de nuværende Pumpeanlæg er forældede og dyre i Drift samt ikke i Stand til at afvande de 
lavere Arealer tilstrækkeligt, hvorfor en Ombygning samt en mere eller mindre fuldstændig 
Modernisering anses for nødvendig, 

at den nuværende Hovedafvandingskanal, selv om den er betydelig dybere end foreskrevet i 
Deklarationen, ikke efter Jordernes Sætning og Sammensynkning er dyb nok til at besørge 
Afvandingen, hvorfor en Uddybning er paakrævet, men at en saadan paa visse Strækninger 
paa Grund af Jordbundsforholdene er vanskelig gennemførlig, saaledes at Uddybningen 
eventuelt bør kombineres med Anlæg af sekundære Hovedafvandingskanaler, 

at Digerne langs den indvendige Side af Landkanalerne paa enkelte Strækninger, særlig ved 
Kolind, mangler en Del i at have den foreskrevne og nødvendige Højde, saaledes at en For- 
højelse og Istandsættelse er stærkt tiltrængt, samt 

at Landkanalerne, selv om de i alt væsentligt maa antages at opfylde de foreskrevne Bestem- 
melser, ikke er i Stand til at hindre, at der til Tider opstaar skadelige Oversvømmelser af 
de lave Arealer udenfor Landkanalerne, hvorfor en Undersøgelse af, hvad der kan gøres til 
Forbedring af Forholdene for disse Arealer, er meget paakrævet. 

Over Udgifterne ved disse Arbejder kan derefter opstilles følgende samlede kalkulatoriske 
Overslag.  

Modernisering at Pumpeanlægene, ca 245 000 Kr. 
Udvidelse af nordre Landkanal i Tilfælde af Flytning af Revn Pumpestation til 

Enslev 30 000 -  
Uddybning af Hovedafvandingskanalen, Anlæg af sekundær Hovedafvandings- 

kanal 75 000 
Forhøjelse og Istandsættelse af Landkanaldigerne 25 000 홢 
Istandsættelsesarbejder ved Landkanalerne 10 000 - 
Rentetab under Arbejdernes Udførelse 20 000 
Forundersøgelser, Administration, uforudsete Udgifter o. lign 45 000 홢 

Ial t . . .  450 000 Kr. 


